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Dotyczy: realizacji przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Granicznej 
i ul. Olszewskiego. 

 

Odpowiadając na Państwa korespondencję z datą wpływu w dniu 

10 października 2022 r. w sprawie nr RDŻ/10/01/2022, dotyczącą realizacji 

przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Granicznej i ul. Olszewskiego, Zarząd 

Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż po otrzymaniu dnia 30 czerwca 

2022 r. z Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

postanowienia nr GE/99/2022 stwierdzającego zgodność z ustaleniami planu 

miejscowego planowanego podziału działki nr 691/1, obręb Żerniki, zostało 

zlecone wykonanie ostatecznego projektu podziału geodezyjnego. 

Po zakończeniu postępowania podziałowego, co wstępnie planowane jest 

w I kwartale 2023 r., sprawa nabycia części ww. nieruchomości na rzecz Miasta 

Gliwice zostanie przekazana zgodnie z kompetencjami do Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Zaznaczamy jednak, że obecnie nie możemy zadeklarować terminu 

przebudowy przedmiotowego skrzyżowania w zakresie budowy przejścia dla 

pieszych. Niekorzystne zmiany w finansach miast będące wynikiem tak zwanych 

reform podatkowych rządowego programu Polski Ład, a skutkujące znaczącym 

obniżeniem wpływów z podatku PIT są bezpośrednią przyczyną cięć wydatków 

we wszystkich samorządach. Według wyliczeń Związku Miast Polskich, opartych 

na danych Ministerstwa Finansów oraz OSR do ustaw zmieniających system PIT,  

w Gliwicach łączny ubytek dochodów z PIT w latach 2019 – 2023 wynosi 

370.301.858,92 zł. 

Suma otrzymanych tak zwanych rekompensat dla samorządów w 2021 r.  

(z puli 8 mld zł) i w 2022 r. (z puli 13,7 mld zł) w Gliwicach wynosi 

83.427.676,48 zł. Zatem ubytek dochodów pomniejszony o sumę rekompensat 

to 286.874.182,44 zł. 

Ponadto w samym 2022 r. brak środków z przyznanej subwencji na 

pokrycie całości zadań z zakresu edukacji wyniesie 136.379.017,00 zł. Suma 

dofinansowania wydatków oświatowych ze środków własnych Miasta rośnie  

z roku na rok. W 2021 r. było to 128.545.792,00 zł.  

Nie zostały także uruchomione nabory w ramach nowej perspektywy 

finansowej UE (w tym również ze środków Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji) oraz ze środków KPO. W latach 2021-2022 uruchomiono pięć 

edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,  
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w których Miasto Gliwice otrzymało dofinansowanie zaledwie dla dwóch 

projektów.  Program realizowany jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane 

przez BGK, które przy tak zmieniających się kosztach, nie finansują nawet 

połowy pierwotnie zaplanowanych inwestycji. Zatem możliwości finansowania 

wydatków majątkowych z dotacji zewnętrznych również uległy istotnemu 

pogorszeniu. 

Podsumowując informuję, iż aktualna sytuacja finansowa samorządów,  

w tym Gliwic, jest dramatyczna. Uwarunkowania polityczno-gospodarcze, w tym 

między innymi galopująca inflacja, nie pozwalają na zabezpieczenie środków 

finansowych na wiele bieżących potrzeb miasta i jego mieszkańców. W związku  

z powyższym oraz tym, że na terenie Miasta Gliwice jest wiele dróg 

wymagających remontu, utwardzenia oraz zabiegów utrzymaniowych (w wielu 

wypadkach dróg publicznych), nie jest możliwe zadośćuczynienie wszystkim 

wpływającym postulatom mieszkańców, dotyczącym modernizacji dróg zarówno 

publicznych jak i wewnętrznych. Należy przy tym pamiętać, że priorytetowo 

traktowane są drogi publiczne o największym znaczeniu komunikacyjnym,  

a dopiero w dalszej kolejności planowane są przebudowy i remonty dróg  

o mniejszym znaczeniu lokalnym. 

Więcej informacji w przedmiotowej sprawie mogą Państwo uzyskać pod 

nr tel. 32 300-86-63 (Patrycja Górska). 

 

Z poważaniem 

Anna Gilner 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich  

w Gliwicach  

podpisano elektronicznie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZDM (Patrycja Górska, tel. 32 30-08-663) – aa. 


